
 
 

               
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв первый – заседание девятое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 26.12.2023                                   р.п. Дмитриевка                                    № 114 
 
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 22.12.2022 №476 «О бюджете Никифоровского 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
 
          Рассмотрев проект решения Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в 
решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
22.12.2022 №476 «О бюджете Никифоровского района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», внесенный главой муниципального 
округа, учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, 
экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам,  
 
         Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ: 
 
           1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 22.12.2022 №476 «О бюджете Никифоровского района на      
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 
         1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Никифоровского 
района на 2023 год: 
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Никифоровского 
района в сумме 477019,6 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 126856,1 тыс. рублей; 
 объем безвозмездных поступлений в сумме 350163,5 тыс.рублей, в том 
числе: 

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области  в 
сумме 333307,3 тыс. рублей, их них объем дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 26538,7 тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в сумме      
16856,2 тыс.рублей. 
 2) общий объем расходов бюджета Никифоровского района в сумме    
480367,1 тыс. рублей; 
 3) прогнозируемый дефицит бюджета Никифоровского района в сумме 
3347,5 тыс. рублей; 



2 
 

  

 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Никифоровского 
района на 1 января 2024 года  в сумме 0,0 тыс. рублей». 

2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
 «7. Утвердить  общий объем  бюджетных  ассигнований  на исполнение  
публичных нормативных  обязательств  на 2023 год в сумме            
3267,6 тыс.рублей, на 2024 год – 2867,6 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 
2 867,6 тыс. рублей.». 

3) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
 «9. Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Никифоровского района на 2023 год в сумме 4706,8 тыс. рублей, на 2024 год 
в сумме 4220,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4220,3 тыс. рублей.». 

4) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление 

межбюджетных трансфертов из бюджета Никифоровского района бюджетам 
поселений в 2023 году в сумме 14653,0 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 
6897,6 тыс.рублей, в 2025 году 6159,0 тыс.рублей, в том числе: 
   дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 
2023 год в сумме 6757,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6727,7  тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 6157,1  тыс. рублей; 
 иных межбюджетных трансфертов на 2023 год в сумме 1,9 тыс.рублей, 
на 2024 год в сумме 1,9 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 1,9 тыс.рублей, 
предоставляемых на исполнение государственных полномочий по 
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав; 
 иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений 
на поддержку мер по обеспечению решения вопросов местного значения на 
2023 год в сумме 7893,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 168,0  тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 0,0  тыс. рублей. 
         5) приложение 2 «Поступления доходов в бюджет Никифоровского 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

6) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению;     

7) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
по разделам, подразделам, муниципальным программам Никифоровского 
района и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 
видов расходов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

8) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
по муниципальным программам Никифоровского района и непрограммным 



3 
 

  

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;  

       9) Таблицу 1 приложения 6 "Распределение дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам поселений Никифоровского района 
на 2023 год" изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению; 
        10) Таблицу 3 приложения 6 "Распределение иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению решения вопросов местного значения на 2023 год" изложить в 
новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению; 
       11) Таблицу 1 приложения 7 "Распределение дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам поселений Никифоровского района 
на 2024-2025 годы" считать утратившим силу; 
       12) Таблицу 2 приложения 7 "Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений на исполнение полномочий по 
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на 2024-2025 годы" считать утратившим силу; 
       13) Таблицу 3 приложения 7 "Распределение иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению решения вопросов местного значения на 2024-2025 годы 
считать утратившим силу; 
       14) Приложение 12 "Источники финансирования дефицита бюджета 
Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов" изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 
решению. 

  2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа»  и разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
                  
 
 
Председатель Совета депутатов 
Никифоровского муниципального 
округа                                      
 
 __________________ А.М. Григин 
 

 
 
                Глава Никифоровского         
                 муниципального округа 
 
 
           ____________ Е.В. Голенков 

  
 
  


